

**Lucrari de reparatie a Lucrari
de reparatie capitala a scarilor
de intrare BC3 IMSP Spitalul
Clinic de Psihiatrie, or. Codru
str. Costiujeni, 3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala a scarilor de intrare BC3

Valoarea de deviz 53 799,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,166	354,73 26,73	2 896,72 218,27
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	240,000	16,80 1,12	4 031,22 269,10
4	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,030	1 257,75 203,49	5 068,72 820,07
5	CO02A	Executarea cu placi de beton pentru pavajea scarilor (fara costul pavajului)	m2	105,660	56,94 28,34	6 016,44 2 994,67
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,850	255,96 198,31	217,57 168,56
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	73,200	53,38 53,16	3 907,78 3 891,31
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Trepte	m3	0,560	1 257,27 203,48	704,07 113,95

1	2	3	4	5	6	7
9	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	1,890	131,09 44,85	247,76 84,77
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	44,200	233,91 95,51	10 338,99 4 221,65
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din Cosauti (fara costul placilor)	m2	29,000	144,49 114,40	4 190,35 3 317,74
		<i>Total</i>	lei			37 619,62
		Total Раздел Inclusiv salariu				37 619,62 16 100,09

		Total	lei	37 619,62
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	3 622,52
		Cheltuieli de transportare	2 %	420,57
		Total		41 662,71
		Cheltuieli de regie	5,5 %	2 291,45
		Total		43 954,16
		Beneficiu de deviz	2 %	879,08
		Total		44 833,24
		TVA	20 %	8 966,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		53 799,88 16 100,09

Intocmit

SRL Camonir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Lucrari
de reparatie capitala a scarilor
de intrare BC3 IMSP Spitalul
Clinic de Psihiatrie, or. Codru
str. Costiujeni, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie capitala a scarilor de intrare BC3**

Valoarea de deviz 53 799,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	25,662	39,45	1 012,366
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,000	39,45	236,700
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,890	39,45	74,560
4.	7129020012800	Pavator	h-om	68,679	39,45	2 709,387
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	58,560	39,45	2 310,192
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	99,450	39,45	3 923,303
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,084	27,00	218,268
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,095	27,00	2 297,565
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	84,100	39,45	3 317,745
		Total manopera				16 100,09

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,391	263,30	2 472,650
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,283	180,00	950,940
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,002	2 950,00	5,900
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	2 950,00	5,900
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	884,000	0,01	8,840
6.	2010237318750	Distantieri	buc	72,000	0,01	0,720
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,246	600,00	147,600
8.	24302261000001	Fuga	kg	13,260	14,90	197,574
9.	243022610007001	Fuga	kg	12,595	24,90	313,615
10.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	128,876	3,56	458,799
11.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1 426,410	1,40	1 996,974
12.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	39,780	4,20	167,076
13.	2661112800600	Placi din beton (fara cost)	m2	110,943	0,00	0,000
14.	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie	m2	45,526	116,39	5 298,771
15.	2663102100000	Beton	m3	4,846	989,70	4 796,086

16.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	179,010	2,47	442,155
17.	2670112202051	Placi din ceramica fara cost	m2	29,876	0,00	0,000
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,200	10,90	13,080
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,095	16,50	1,568
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,400	16,50	39,600
21.	2873122004100	Plase sudate	kg	242,400	15,30	3 708,720
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,047	17,50	0,823
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,057	21,00	1,197
Total materiale de constructii						21 028,58

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,715	120,00	205,800
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,297	120,00	35,640
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,098	15,00	16,470
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,734	15,00	11,010
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,530	5,50	2,915
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,754	15,50	42,687
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,117	41,30	87,432
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,297	45,00	13,365
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,170	23,30	73,861
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,319	5,50	1,754
Total utilaje de constructii						490,95

Total	lei	37 619,62
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	3 622,52
Cheltuieli de transport	2 %	420,57
Total		41 662,71
Cheltuieli de regie	5,5 %	2 291,45
Total		43 954,16
Beneficiu de deviz	2 %	879,08
Total		44 833,24
TVA	20 %	8 966,64

Total deviz:

53 799,88

Intocmit

SRL Camonir

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Lucrari de
reparatie capitala a scarilor de intrare BC3
IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or. Codru str.
Costiujeni, 3**

**Investitor IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie, or. Codru str. Costiujeni, 3**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			354,73 26,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	27,00	26,73
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	263,30	302,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,80 1,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	39,45	0,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	27,00	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,30	15,45
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,90	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
4	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 257,75 203,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	39,45	191,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	989,70	1 044,96
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,50	9,30
5	CO02A	Executarea cu placi de beton pentru pavajea scarilor (fara costul pavajului)	m2			56,94 28,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	39,45	25,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2661112800600	Placi din beton (fara cost)	m2	1,0500	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	180,00	9,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,40	18,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	23,30	0,70
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			255,96 198,31
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	39,45	157,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	27,00	40,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	120,00	41,93
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	45,00	15,72
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			53,38 53,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	39,45	31,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	27,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Trepte	m3			1 257,27 203,48

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	39,45	191,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	989,70	1 044,49
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,50	9,30
9	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			131,09 44,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	39,45	39,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,50	0,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,50	0,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	600,00	78,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	3,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	3,12
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			233,91 95,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	39,45	88,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	116,39	119,88
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,47	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,90	4,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,50	0,07
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din Cosauti (fara costul placilor)	m2			144,49 114,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	39,45	114,41
	2670112202051	Placi din ceramica fara cost	m2	1,0200	0,00	0,00
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,56	15,82
	243022610007001	Fuga	kg	0,4300	24,90	10,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	41,30	3,01

APROBAT:

Intocmit
SRL Camonir

Investitor
IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or. Codru
str. Costiujeni, 3

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.